
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/2500/2023 

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 12 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie m.st. Warszawy 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w m.st. Warszawie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LXV/2148/2022 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 9 czerwca 

2022 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie m.st. Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. 

z dnia 15 czerwca 2022 r. poz. 6598), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytułach § 8–13 i § 16 wyrazy „wymagania” zastępuje się wyrazami ”zasady”; 

2) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Mobilny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zapewnia przyjmowanie od mieszkańców 

m.st. Warszawy selektywnie zebranych frakcji odpadów komunalnych określonych w § 2 ust. 1 pkt 7–11, 

oraz pkt 12 - w zakresie dotyczącym małogabarytowego zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

określonego w części I pkt 5 i 6 oraz w części II pkt 5 i 6 załącznika Nr 1 do ustawy z dnia 11 września 

2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1622).”; 

3) w § 7: 

a) w ust. 1: 

- w pkt 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:  

„do frakcji odpadów papieru, szkła, metali i tworzyw sztucznych, bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne:”, 

- po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:  

„3) do frakcji odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

ogrodów, zbieranych odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne stosuje się 

worki o pojemności od 60 litrów, wykonane z folii polietylowej LDPE lub równoważnego materiału 

o grubości zapewniającej odporność na rozerwanie, bez dodatku kadmu, ołowiu i innych pierwiastków 

szkodliwych dla środowiska, odporne na działanie promieni UV, niskich temperatur oraz środków 

chemicznych, przezroczyste lub półprzezroczyste, umożliwiające wizualną kontrolę zawartości.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Do zbierania odpadów komunalnych na terenach nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

zabudowanych budynkami wielolokalowymi stosuje się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 stycznia 2023 r.

Poz. 733



1) do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, pojemniki dwukołowe o pojemności od 

120 litrów i pojemniki czterokołowe o pojemności od 660 litrów, przystosowane do grzebieniowych albo 

obrotowych mechanizmów załadowczych pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych, 

a także pojemniki podziemne i półpodziemne o pojemności od 120 litrów, posiadające własny system 

wyciągania pojemników lub których system opróżniania pozwala na stosowanie dźwigów 

samochodowych z uniwersalnym pojedynczym zaczepem, jeśli pojemniki podziemne i półpodziemne 

zapewnia właściciel nieruchomości; 

2) dla frakcji odpadów papieru, szkła, metali i tworzyw sztucznych, bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne: 

a) pojemniki dwukołowe o pojemności od 120 litrów i pojemniki czterokołowe o pojemności od 

660 litrów, przystosowane do grzebieniowych albo obrotowych mechanizmów załadowczych pojazdów 

przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych, a także 

b) pojemniki podziemne i półpodziemne o pojemności od 120 litrów, posiadające własny system 

wyciągania pojemników lub których system opróżniania pozwala na stosowanie dźwigów 

samochodowych z uniwersalnym pojedynczym zaczepem, jeśli pojemniki podziemne i półpodziemne 

zapewnia właściciel nieruchomości, 

c) kontenery typu „dzwon” – z wyłączeniem frakcji bioodpadów stanowiących odpady komunalne; 

3) dla odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

zbieranych odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne: 

a) worki, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a, 

b) kontenery o pojemności od 1100 litrów, z wyłączeniem kontenerów typu „dzwon”; 

4) do mebli i innych odpadów wielkogabarytowych kontenery o pojemności od 1100 litrów.”; 

4) w § 8 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy „w § 2 ust. 1 pkt 1–3 oraz ust. 2” zastępuje się wyrazami „w § 2 ust. 1 

pkt 1-5 oraz ust. 2”; 

5) w § 9 w ust. 3 wyrazy „wymagane jest stosowanie kolorystyki koszy i pojemników zgodnej” zastępuje się 

wyrazami „stosuje się kolorystykę koszy i pojemników zgodną”; 

6) w § 12: 

a) ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie:  

„6. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości wyposaża się 

w pokrywy w przypadku wystąpienia choćby jednej z niżej wymienionych okoliczności: 

1) pojemniki ustawione są w miejscu niezadaszonym; 

2) pojemniki opróżniane są z częstotliwością mniejszą niż raz w tygodniu; 

3) pojemniki są przeznaczone na bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

7. Zamyka się pokrywy pojemników w przypadku, gdy zachodzi choćby jedna z niżej wymienionych 

okoliczności: 

1) pojemniki ustawione są w miejscu niezadaszonym, lub 

2) pojemniki zawierają pokrywy z otworami wrzutowymi, lub 

3) pojemniki opróżniane są z częstotliwością mniejszą  niż raz w tygodniu, lub 

4) pojemniki są przeznaczone na bioodpady stanowiące odpady komunalne.”, 

b) w ust. 9 wyrazy „Wymagania określonego w ust. 6 w zakresie dotyczącym wyposażenia w pokrywę nie 

stosuje się” zastępuje się wyrazami „Zasady określonej w ust. 6 nie stosuje się”; 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 733



7) w § 14: 

a) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) przyjmowanie przez mobilny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych odpadów 

określonych w § 2 ust. 1 pkt 7–11, oraz pkt 12  - w zakresie dotyczącym małogabarytowego zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego określonego w części I pkt 5 i 6 oraz w części II pkt 5 i 6 

załącznika Nr 1 do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  

„2a. Wykaz aptek i punktów, o których mowa w ust. 2 pkt 4 i 5 zamieszczony jest na stronie internetowej 

Miejskiego Centrum Kontaktu Warszawa 19115 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. 

Warszawy.”, 

8) w § 16: 

a) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:  

„3. Pozbywanie się nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji 

oczyszczalni, objętości osadnika oraz uniemożliwić wydostanie się nieczystości ciekłych poza osadnik, 

z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków należy pozbywać się nie rzadziej niż raz na 2 lata.”, 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

„7. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych, osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i toaletach przenośnych (kabinach sanitarnych), należy pozbywać 

się w sposób określony w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy 

 

 

Ewa Malinowska-Grupińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 733


		2023-01-24T07:59:30+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




